
č. RS 000040 02 98 

 

Strana 1 (celkem 3) 

 
DODATEK č. 2 

 
Obchodní společnost: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
IČ: 00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
Se sídlem: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ: 190 22  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Rytířská 29, Praha 1 
Číslo účtu: 1930731349/0800 
Zapsaná v OR: dne 11. 7. 1991 u Městského soudu v Praze, spisová značka B 847 
Zastoupená: vedoucí odboru Benefitů a péče o 

zaměstnance 
 
(dále jen „Pronajímatel“) na straně jedné 

a  

Obchodní společnost: WITT Praha spol. s.r.o. 
IČ: 25668471 
DIČ: 005-25668471, plátce DPH 
Se sídlem: V Bílce 684, Praha 5 – Zbraslav, PSČ: 156 00 
Korespondenční adresa: V Bílce 684, Praha 5 – Zbraslav, PSČ: 156 00 
Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s. Praha - Zbraslav 
Číslo účtu: 1384402504/0600 
Zapsaná v OR: dne 20. 5. 1998 u Měst. Soudu v Praze, spisová značka C 59635 
Zastoupená: Robertem Bohunickým, jednatelem společnosti 
 
(dále jen „Nájemce“) na straně druhé 
 
 společně též označovány jako „Smluvní strany“ 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu č. RS 000040 00 98 
uzavřené mezi Pronajímatelem a Nájemcem dne 1. 12. 1998 (dále jen „Dodatek č. 2“), 
spočívající v rozšíření dalších práv a povinností smluvních stran. 
  

I. Předmět dodatku 
 

1)  Ustanovení čl. II., se rozšiřuje o odstavec č. 4., v tomto znění: 
 
Nájemce se zavazuje zabezpečit, aby automaty, které jsou umístěny ve veřejně 
nepřístupných místech (dle specifikace uvedené této smlouvy) byly v nepřetržitém 
provozu. V případě poruchy budou opravy provedeny nejpozději do 24 hodin od 
zjištění závady. V případě vážnější poruchy vyžadující déletrvající odborný servisní 
zásah, bude nájemce informovat o této skutečnosti zástupce pronajímatele a zajistí 
výměnu automatu na nápoje do 2 pracovních dnů. Každý prodejní automat musí být 
opatřen štítkem, na kterém bude číslo automatu, telefonické spojení pro případ 
poruchy a název firmy pro případ hlášení poruch. 
 

2) Ustanovení čl. II., se rozšiřuje o odstavec č. 5., v tomto znění: 
 
Zástupci pronajímatele oprávněnými k hlášení poruch a k přijímání ohlášení poruchy 
vyžadující déletrvající odborný servisní zásah jsou vedoucí pracovníci jednotlivých 
provozoven, ve kterých jsou automaty umístěny. Jmenný seznam předá Nájemci 
kontaktní osoba Pronajímatele do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti tohoto 
dodatku. 

 
3) Ustanovení čl. II. se rozšiřuje o odstavec č. 6., v tomto znění: 



č. RS 000040 02 98 

 

Strana 2 (celkem 3) 

 

Účelem smlouvy je umožnit zaměstnancům a návštěvníkům Pronajímatele 
v neveřejných prostorech Pronajímatele občerstvení formou zakoupení teplých, 
studených nápojů a potravin z automatů Nájemce. Pro všechny areály platí jednotná 
maximální cena teplého nápoje ve všech automatech do výše 0,6 Kč (včetně DPH) za 
teplý nápoj v objemu 10 ml. Při přepočtu na objem nápoje vydávaným automatem, 
bude cena nápoje matematicky zaokrouhlena na celé číslo (např. 130 ml za 8 Kč). 

4) Ustanovení čl. II. se rozšiřuje o odstavec č. 7., v tomto znění: 
Výjimka je pouze u speciálních teplých nápojů o objemu 50 - 60 ml, kde je cena 6 Kč.  

 
5) Ustanovení čl. IV., odstavec 2., se mění takto: 

 
Nájemce je povinen každou provedenou náhradu automatu ohlásit pronajímateli 
a předat mu technické parametry automatu, obojí nejpozději následující den od 
náhrady. 
Dojde-li náhradou ke ztrátě aktuálnosti čl. I této smlouvy, předloží pronajímateli ke 
schválení návrh jeho úpravy a poskytne mu veškerou potřebnou součinnost k uzavření 
nového dodatku a to před náhradou automatu. Porušení této povinnosti je porušením 
Smlouvy zvlášť závažným způsobem a zakládá oprávnění Pronajímatele vypovědět 
Smlouvu bez výpovědní doby. 
 
 

6) Ustanovení čl. III, odstavec č. 1., se mění takto: 
 

Za užívání Předmětu nájmu se sjednává nájemné dohodou ve výši: 
 Automat na teplé nápoje – 200 Kč/měs. 
 Automat na chlazené (balené) nápoje – 200 Kč/měs. 
 Jídelní automat – 250 Kč/měs. 
 Jídelní automat i s nápoji - 250 Kč/měs. 

K nájemnému bude připočítána zákonem stanovená daň z přidané hodnoty dle 
aktuální platné sazby. 
 
 

7) Ustanovení čl. III, odstavec č. 2., se mění takto: 
 
Náklady za el. energii spojenou s provozem 2 automatů se sjednává cena dohodou ve 
výši 2.340,- Kč bez DPH čtvrtletně. 
 
K nákladům za el. energii bude připočítána zákonem stanovená daň z přidané hodnoty 
dle aktuální platné sazby. 
 

8) Ustanovení čl. VIII. Smluvní pokuty, se rozšiřuje takto: 
 
Pro případ porušení povinnosti Nájemcem v čl. II.  v níže uvedených odstavcích: 
- odst. 3, kdy v důsledku provozu automatů dojde k omezení provozu či 
provozuschopnosti DP,  
- v nově vloženém odstavci 4. kdy nedojde ze strany nájemce k odstranění závad ve 
sjednané lhůtě  
- v nově vloženém odstavci 6. kdy nebude nájemcem dodržena smluvená výše 
maximální ceny teplého nápoje ve všech automatech  
 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za 
každý jednotlivý případ porušení a za každý byť jen započatý den následující ode dne 
marného uplynutí lhůty pro provedení nápravy. 
 



č. RS 000040 02 98 

 

Strana 3 (celkem 3) 

II. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají nezměněna. 
 

2. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
pronajímatel obdrží tři a nájemce jeden při podpisu Dodatku č. 2. 

 
3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, pokud podléhá zveřejnění. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 občanského zákoníku. Nájemce dále bere na vědomí, že pronajímatel je 
povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím a že veškeré informace týkající se tohoto dodatku 
budou bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 
 

 
 
 
V Praze dne:  V Praze dne: 
 
 
 
za Pronajímatele za Nájemce 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 
 

................................................. 

vedoucí odboru Benefitů a péče o 
zaměstnance 

WITT Praha spol. s.r.o. 
 

 
 

................................................. 
Robert Bohunický 

                   jednatel společnosti 

 


